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همراهی شهردار منطقه 4 با تریبون محله، برای شنیدن دغدغه های اهالی تلگرد 

تلگرد، خسته و فرسوده
گزارش: نوید زنده روحیان  |  عکس ها: میثم دهقانی  |  محله تلگرد 
یکی از قدیمی ترین محلات مشهد با بافتی کاملا سنتی و قدیمی 
است که در منطقه 4 شهرداری مشهد قرار دارد و در کنار محلاتی 
مثل طلاب، گلشهر، پنج تن و التیمور جزو مناطق شناخته شده و 
شناسنامه دار مشهد از گذشته تاکنون است. موقعیت جغرافیایی 
تلگرد از شمال به بزرگراه شهید بابانظر، از جنوب به بولوار نبوت، 
از شرق به بولوار شهید مفتح و از غرب به خیابان طباطبایی 
محدود می شود. شاید برای این که بتوانیم پیشینه و چهره  تلگرد 
را به خوبی در ذهنمان ترسیم کنیم باید از »جارو« شروع کنیم. 
جاروهایی که احتمالا در کل شهر و حتی در کل کشور استفاده 
می شود؛ جاروهای قدیمی که به جاروی سیخی معروف بود و مرکز 

کارگاه های تولید آن، همین محله تلگرد است. این کارگاه ها که 
البته امروز کمتر از گذشته، هنوز در تلگرد خودنمایی می کند، 
شاید بهتر از هرچیز دیگری بتواند تار و پود به هم پیچیده   بافت 
فرسوده تلگرد را به نمایش بگذارد. کوچه  پس کوچه هایی که 
شاید برای پیدا کردن مسیر در آن باید، حتما یک راهنما داشته 
باشی وگرنه یا در باریکی آن یا در هزارتوهایش گیر می کنی و 
نقشه های امروزی گوشی های هوشمند هم نمی تواند خلاصتان 
کند. در پانزدهمین تریبون محله خراسان رضوی، پای صحبت 
مردم تلگرد نشستیم تا سنگ صبور و گوش شنوای مشکلاتشان 
باشیم؛ مشکلاتی که به اندازه پیچ و خم کوچه هایشان، پیچیده 

است.

پنج شنبه ها با15

تریبون محله

یبون محله قرار امروز تر

 همین امروز 18 اردیبهشت 
»محله شهیدبهشتی«

ــت،  ــش ــه ــب ــروز پــنــج شــنــبــه 19 اردی ــ ــ ام
تریبون محله ای ها

 به همراه 

 حجت فرقانی 
شهردار منطقه 8

مهمان محله »شهید بهشتی« هستند و 
اهالی این محله می توانند ساعت 11 صبح،  

 بین شهید بهشتی 31 و 33 
مقابل مسجد حضرت زینب)س( 

حضور داشته باشند و مشکلات و کمی و 
کاستی های محله خود را، رو در رو با ما و 
مسئولان شهری در میان بگذارند و پاسخ 

بگیرند.

ترافیک سنگین به واسطه وجود پمپ بنزین و باریکی خیابان
»رضا شیرازی« همســایه جوان آقای عباسی، رشته کلام را به دست 
می گیرد و گلایه اش را از ترافیک سنگین محله این طور بیان می کند: 
»در ابتــدای بولــوار صاحبــدلان و حاشــیه بزرگــراه بابا نظــر، پمپ 
بنزینی وجود دارد که بســیار شلوغ و پرتردد اســت و به همین دلیل 

ورودی خیابان ما را با ترافیک همیشــگی مواجــه کرده؛ باریک 
بودن ابتدای خیابان نســبت بــه امتداد و ادامــه آن هم، به 

این ترافیک و شلوغی، به خصوص در ساعات عصر و شب 
دامن می زند. مدتی تابلوی »ورود ممنوع« هم از سمت 

پمپ بنزین به خیابان صاحبدلان نصب شد اما توجهی 
به آن نمی شود و مدیریت این ترافیک، نیازمند نظارت 

بیشتر پلیس راهنمایی و رانندگی است.«

آسفالت بی کیفیت و اتوبوس های محدود و کثیف
خانم مسن دیگری ما را به کوچه باریکی که منزلش در آن قرار گرفته، راهنمایی می کند و 
توضیح می دهد:»این کوچه را ببینید؛ آسفالت ها شکسته و موزائیک ها کنده شده و با این 
که چندین بار به شهرداری مراجعه کردیم اما هنوز هیچ کس اقدامی نکرده است.« »خانم 
غفاری« از وضعیت اتوبوس های تلگرد گلایه دارد و توضیح می دهد: »با این که جمعیت این 
منطقه کم نیست اما هیچ خط اتوبوسی که مبدا و مقصد آن خود تلگرد باشد وجود ندارد. 
این جا مسیر عبور خط های گلشــهر و قرقی و ... است و وقتی اتوبوس به این جا می رسد، 
خیلی شــلوغ اســت و چون ســرفاصله زمانی حرکت اتوبوس های این جا هم خیلی زیاد 
است، بعد از کلی معطلی باید باز هم در اتوبوس سرپا بایستیم. مشکل دیگر این که نظافت 

اتوبوس ها هم خیلی ضعیف است و به نظر می رسد ماه ها خودروها تمیز نمی شوند.«

فاضلاب آلوده و بدبو، جاری در کوچه و خیابان

آقای »غلامزاده« یکی دیگر از ســاکنان تلگرد، توضیــح می دهد: »یکی از 
مشکلات این جا که بهداشت و سلامت مردم را به خطر می اندازد، مشکل 
خــروج فاضــلاب از منازل مــردم و 
جاری شدنش در سطح محله است. 
این جــا، طرح اگــو به شــکل کامل و 
یکپارچه وجود ندارد و ســاکنان، فاضلاب خود را 
در خیابان و کوچه ها رهــا می کنند و با نزدیک شــدن به فصل 
تابستان و گرمای هوا و جمع شدن حشرات، فاضلاب  آلوده و بدبو 

مشکلات بسیاری برای ما به وجود می آورد.«

   شهردار منطقه4، پاسخ می دهد: »موضوع فاضلاب های شهریِ جاری، یکی 
از موارد مورد توجه همیشگی ماست که متاسفانه کمتر با حمایت و رعایت مردم 
همراه بوده و به همین دلیل به معاونت خدمات و محیط زیســت شــهری منطقه 
دســتور دادم منازلی که به طرح اگو متصل نیســتند و فاضــلاب را در معابر رها 
می کنند، اخطاریه کتبی دریافت کنند و برای حفظ بهداشت محیط و جلوگیری 

از آلودگی، برخورد شدیدی با آن ها شود.«

آســفالت کوچه هــا پــس از 
گزارش »تریبون محله«

   در ادامــه، »احمــد قربانــزاده 
مقدم« معــاون اجرایی شــهرداری 
منطقــه 4 پــس از یــک هفتــه از 
انجــام گــزارش، در گفت وگــو بــا 
خراســان رضوی توضیح می دهد: 
»پــس از قولــی که بــه مــردم محله 
تلگرد درخصوص بررسی مشکلات 
منطقــه و اعــلام نظــر ســریع داده 
بودیــم، مــواردی ماننــد آســفالت 
کوچه هایی که مشکل داشت ترمیم 
و آسفالت مجدد شد. نصب پل ها و 
اصلاح پیاده روها در اولویت کاری 
پیمانــکار قــرار گرفت و تــا چند روز 
آینده این مشــکلات رفع می شود. 
مشــکلات مربوط بــه کارتن خواب 
ها و معتادان در این منطقه   با اضافه 
کردن روشــنایی، نصب نــرده بین 
بولــوار و همچنیــن هماهنگــی بــا 
کلانتــری محل به حداقل رســید و 
شــهرداری منطقه در تــلاش برای 
حل بقیه مسائل محله تلگرد است.«

جولانگاه معتادان و کارتن خواب ها

آقای »غفاریان« یکی از 
آخرین نفراتی است که 
با او همکلام می شویم 
و به یــک معضــل مهم 
»از  می کنــد:  اشــاره 
میــدان فهمیــده تا پل 
فجر، سراسر بزرگراه پر 
شــده از معتاد و کارتن 
خــواب  کــه در بولــوار 
و لابــه لای گل و گیــاه 
وســط بولــوار زندگی 
گاهــی  و  می کننــد 

اوقات بعد از مصرف مواد مخدر، بدون توجه و تعادل وارد بزرگراه می شوند و تصادف های 
وحشــتناکی را رقــــم می زنند. در ادامــه، همین افــراد وارد محله تلگرد هم می شــوند و 

حضورشان، مشکلات زیاد امنیتی به وجود آورده و می آورد.«

   »ســرهنگ آقابیگــی«، رئیــس پلیس مشــهد در خصوص مشــکلات امنیتی 
و انتظامــی تلگرد که رایــج تریــن و پرتکرارترین گلایــه اهالی این محله اســت، 
می گوید: »آمار و گزارش های ما نشــان می دهد در ســال گذشته تعداد جرم در 
این محله، به ویژه ســرقت کمتر از گذشــته بوده و این به دلیل مبارزه و کشفیات 
بیشتر ما در این حوزه بوده است و امروز ما محله ای نا امن در شهر مشهد نداریم و 
موارد کوچکی که با برخورد سریع و کوتاه مدت رفع می شود، در برخی محله ها 
مثل همین محله تلگرد وجود دارد که حتما آن را رفع خواهیم کرد. در خصوص 
کارتن خواب ها و معتادان لازم است بدانید سال گذشته حدود سه تا چهارهزار 
نفر از این معتادان پرخطر و کارتن خواب از سطح شهر، از جمله تلگرد جمع  آوری 
شدند و با وجود این که هیچ مکانی آن ها را قبول نمی کند و زحمت همکاران ما 
را دوچندان می کند اما این کار ادامه دارد. فرمانده پلیس مشهد همچنین اعلام 
کرد: شــخصا به محله تلگرد مــی روم و از نزدیک با مردم درخصوص مشــکلات 

امنیتی شان صحبت خواهم کرد تا هرچه سریع تر این موارد رفع شود.« 

زمین های خالی تلگرد، محل تجمع خلافکاران
کمی جلوتر در پیاده رو، خانم مسنی که برای خرید آمده متوجه حضورمان برای ثبت و انعکاس 
دغدغه های مردم درباره مشکلات محله می شود و شروع به صحبت می کند که »چندین بار 
با شهرداری، پلیس، آتش نشانی و هرجایی که فکر می کردم ممکن است بتوانند کمک کنند 
تماس گرفتم، اما هیچ کس پاسخ گوی دغدغه من نبوده است. درست روبه روی منزل ما دو 
زمین بزرگ خالی است که شهرداری دور آن را دیوار کشیده و رها کرده است. تعدادی اراذل 
و اوباش، قســمتی از دیوار را برای رفت و آمد خراب کردند و حالا آن جا مرکز هرکار خلافی 
که فکرش را بکنید، شده است. از جمع های مختلط گرفته تا تجمع معتادها و حضور کارتن 
خواب ها و محلی برای ریخت و پاش زباله اهالی. شب ها هرگوشه این فضا، آتشی روشن است 

و چون تیر چراغ برقی هم در سرتاسر این زمین ها وجود ندارد، 
همیشــه تاریک، ترســناک و خطرناک اســت و به واسطه 
ناامنی، واقعا رفت و آمد برای ما سخت و دشوار  شده است.« 
خانم ســروری که پنج سال اســت در تلگرد ساکن است، 

می گوید: »امنیت این محله خیلی پایین است و متاسفانه 
شرایط هم به ناامنی دامن زده. روشنایی محدود، نبود 

نظارت گشــت پلیس بر پارک و فضای سبز، زمین 
های خالی و تاریک و... همگی ناامنی را تشدید 

می کند و به فساد و دزدی منجر می شود.«

   غلامی در این خصوص توضیح می دهد: »بــه علت این که این املاک، مالک 
شــخصی دارد و در مرحله انحصار وراثت با مشــکل مواجه شــده، متاسفانه این 
معضلات به وجود آمده و ما هم نمی توانیم در ملک شخصی افراد، تصرف و ورود 
کنیم. براین اساس، ما برای چندمین بار یک نامه کتبی به مالکان ارسال کردیم 
و این نامه، این بار علاوه بر مالک به دادســتانی مشهد نیز ارجاع داده می شود تا 
مقام محترم قضایی در این خصوص تصمیم گیری کنند و ما با دســتور ایشــان،   

برای پاک سازی و تامین بهداشت و امنیت فضــا اقدامی اساسی کنیم.«

مسئولان شهری مشهد، با 
تریبون محله همراه شدند

از ایــن هفته بــه بعد، ســعی خواهیم کــرد گزارش 
»تریبــون محلــه« را بــا حضــــور یکــی از مســئولان 
شــهری، تهیه کنیــم. یعنی از شــهردار و مســئولان 
منطقه ای که محلــه مدنظرمان در آن قــرار گرفته، 
بــرای همراهــی بــا خبرنــگار و گفت وگوی چهــره به 
چهره با مردم محله دعوت می کنیم تا مردم بتوانند 
مشــکلات محلــه خــود را، مســتقیم و بی واســطه با 
مســئولان در میان بگذارند. بر همین اساس، این 
هفتــه از شــهردار و معاونــان منطقــه 4 شــهرداری 
مشهد که مسئول رســیدگی به کمی و کاستی های 
محله تلگرد هستند، دعوت کردیم در این گزارش 
همراه ما باشــند و دغدغه های مردم این محــــله را 
بشنوند و همان لحظه، پاسخ گو باشــند و در اسرع 
وقــت، بــرای رفــع مشــکلات محلــه، اقــدام کننــد. 
تریبون محلــه ایــن هفتــه را، با حــال و هوایــی تازه 

دنبال کنید.
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یک محله فرسوده و قدیمی، بدون تغییر مثبتی از گذشته تاکنون
در قدم اول با آقای »عباسی«، پیرمرد جاروبافی که سابقه 70سال زندگی 

در محله تلگرد را دارد و به گفته خودش یکی از بانیان دارالشفای تلگرد 
بوده همکلام می شویم که درددل می کند: »از قدیم تا الان، این محله 
تغییر چندانی نداشته و فارغ از یک مسجد و بیمارستان که سنگ بنای 

اصلی آن  را هم مردم گذاشــتند و آســفالت همین دو خیابان 
اصلی، دیگــر هیچ اتفاقــی برای بافــت فرســوده و درحال 

تخریب تلگرد نیفتاده. برای نوســازی و ساخت و ساز هم، 
قدم مثبت و موثری که به نفع مردم باشد، برداشته نشده و 

حقیقتا من یکی که از هزینه های سنگین و رفت و آمدهای 
زیاد و پیگیری های هرروزه به ســازی، می ترسم و هنوز 

سراغش نرفته ام.«

رودخانه آب های سطحی در محله
»حبیب ا... حمامی« که بیشتر از 60 سال است در این محله زندگی می کند، می گوید: 
»وقتی باران می بارد به دلیل شــیب زیادی که خیابان عطاء حسینی و صاحبدلان دارد، 
محله ما محل تجمع آب های سطحی می شود و تمامی آب هایی که در خیابان جمع شده، 
حتی از بولوار طلاب به این جا ســرازیر می شــود و حجم زیاد آب مثل رودخانه در این جا 
راه می افــــتد. حجم آب گاهی آن قدر بالا می آید که از لبه جدول بــالا می زند و وارد خانه 
ها می شود. ســوال من این است که چرا فکری به حال تغییر شــرایط کوچه و خیابان ها و 
ترمیم شــیب و در امان ماندن عابران و خانه و زندگی مان از آب، نمی شود؟« »محمدباقر 
چیره دست«، با اشاره به شیب خیابان و کیســه های پر از شنی که جلوی بعضی خانه ها و 

مغازه ها گذاشته اند، می گوید: »عطاءحسینی 7 یکی از محل های مهم 
تجمع آب است؛ چرا که این کوچه در سطح پایین تری قرار دارد و مثل 
اســتخر از همه طرف ورودی آب دارد و هیــچ راه خروجی هم برای 
این آب ها وجود ندارد. از دریچه های کانال هم معمولا، به خصوص 

در زمان بارندگی  شــدید آب  با شدت بالا می 
زند و بــه خانه هــا و مغازه ها وارد می شــود 

و مجبوریــم بــرای جلوگیــری از ورود آب 
به منازل، کیســه های شــنی جلــوی در 

خانه ها بگذاریم.«

   غلامی شهردار منطقه 4 مشهد در خصوص آب های سطحی و جاریِ منطقه 
تلگــرد توضیح می دهــد: »پس از بررســی کارشناســی و پیگیری همــکاران ما، 
مشخص شد کانال صاحبدلان که سال گذشته در منطقه به بهره  برداری رسیده 
بود، در برخی قسمت ها که آب های ســطحی از چند ناحیه جاری می شوند و با 
هم برخورد دارند، نیاز به اصلاح دارد و عملیــات اجرایی آن در نهایت تا 10 روز 

پیاده روی به مثابه کوهنوردیآینده آغاز و این مشکل به کلی در تلگرد حل خواهد شد.«
»آقای پاکدل« که از کاسب های قدیمی محله است، گلایه می کند: »از وقتی این خیابان 
عطاءحسینی از حالت اصلی خارج   و به فرعی تبدیل شده است، این منطقه کاملا توسط 
شهرداری رها شده. وقتی در این جا پیاده روی می کنید، انگار مشغول کوهنوردی هستید 
آن قدر که بالا و پایین و چاله چولــه دارد. بعضی از جاها خود ما مجبور شــدیم برای عبور 
راحت تر از جوی های آب و پیشــگیری از خطرات و اتفاقات احتمالــی، پل هایی با هزینه 
شخصی درست کنیم. هرس درختان محله را هم خودمان انجام می دهیم و در یک جمله، 

هیچ خدماتی از شهرداری دریافت نمی کنیم.«
به نقل از روابط عمومی 
شهرداری منطقه4


